



FRITIDSPEDAGOGERS, SPECIALLÄRARES OCH SPECIALPEDAGOGERS BEHÖRIGHET ATT UN- DERVISA M.M.

Remiss från kommunstyrelsen (KS-001-1772/2012)

Förvaltningens förslag till beslut

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen
2. Omedelbar justering

Olle Johnselius
stadsdelsdirektör

Gunilla Davidsson
verksamhetsområdeschef

Sammanfattning

Den 1 juli 2011 trädde den nya skollagen (2010:800) i kraft med bland annat krav på legitimation och behörighet för lärare och förskollärare. Syftet med bestämmelserna är att elever och barn i förskola och skola ska undervisas av väl kvalificerade och lämpliga lärare. Inom vissa skolformer saknas en betydande andel behöriga lärare och det kommer att lång tid att öka denna andel. Mot denna bakgrund har förslag om ändringar i skollagen utarbetats. Eftersom förslaget berör skollagen redovisas inte några förslag till förutsättningar för berörda yrkesgruppers möjlighet att erhålla legitimation. Förvaltningen anser dock att det är väsentligt att lärosäten för lärarutbildningar kan erbjuda kompletterande vidareutbildningar så att bra förutsättningar skapas för en ökning av andelen behöriga lärare inom skolväsendet. Förvaltningen får också betona att även om förslaget i sig inte torde medföra några stora ekonomiska konsekvenser kan ändå kostnaden bli betydande för huvudmannen då ej behöriga lärare på sikt bör genomgå fortbildning för att erhålla legitimation och behörighet.



undervisning inom skolväsendet undantas från kravet om introduktionsperiod. Anställningar som här avses kan vara undervisning inom musik- och kulturskola, folkhögskola eller undervisning som anordnas på sjukhus.

Konsekvenser

Föreslagna ändringar i skollagen medför i sig inte några ekonomiska konsekvenser. Eventuell vidareutbildning av lärare kan medföra kostnader för huvudmannen eller den enskilde som önskar gå sådan utbildning. Dessa kostnader är dock inte specifika för de yrkesgrupper som berörs i detta förslag utan omfattar alla icke behöriga lärare med krav på legitimation. Konsekvenserna bedöms som helhet underlätta för huvudmannen, kommunal såväl som fristående, att följa skollagen och behörighetsförordningen.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Av remissen framgår att de föreslagna åtgärderna i huvudsak är kopplade till behörighetsnivån inom skolväsendet. En betydande andel lärare inom berörda läraryrken saknar legitimation och behörighet för undervisning.

Eftersom förslaget berör skollagen redovisas inte några förslag till förutsättningar för berörda yrkesgruppers möjlighet att erhålla legitimation. Stadsdelsförvaltningen anser dock att det är väsentligt att lärosäten för lärarutbildningar kan erbjuda relevanta kompletterande vidareutbildningar så att bra förutsättningar skapas för en successiv ökning av andelen behöriga lärare inom skolväsendet.

Förvaltningen får också betona att även om förslaget i sig inte torde medföra några stora ekonomiska konsekvenser kan ändå kostnaden bli betydande för huvudmannen då ej behöriga lärare på sikt bör genomgå fortbildning för att erhålla legitimation och behörighet.
